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Welche Bedingungen gelten?
Es gelten die Allgemeinen Vertragsbedin-
gungen der Stadtwerke Würzburg AG für 
Stromlieferungen in Niederspannung in der 
Fassung vom  1. April 2021.

Zusätzlich gelten die Verrechnungssätze 
für Zusatzleistungen der Stadtwerke 
Würzburg AG in ihrer jeweiligen Fassung. 

Die Bedingungen können im WVV-Kunden-
zentrum, Domstraße 26 oder im Internet 
unter www.wvv.de eingesehen werden.  
Auf Wunsch werden diese auch kostenlos 
zugesandt.

*Die Nacht-Regelung (Niedertarifzeit) gilt 
im Netzgebiet der Mainfranken Netze 

Was beeinhalten die Preise?
Die Bruttopreise enthalten das Entgelt für 
die Energielieferung, das Netzentgelt, das 
Entgelt für den Messstellenbetrieb, die 
Konzessionsabgabe (Höchstsätze gemäß 
§ 2 Abs. 2 und 3 KAV), die Stromsteuer, die 
Mehrbelastungen gemäß dem EEG und 

-

-
steuer. 

Die in den Arbeitspreisen enthaltene 
Stromsteuer (Regelsteuersatz) beträgt 

-
nannten Preise und Abgaben sind auf zwei 
Stellen nach dem Komma gerundet.

Ausgezeichneter Kundenservice für Sie. 
Das hat der TÜV SÜD bestätigt und uns  

-
qualität“ im Bereich Energieversorgung 
verliehen.

Ihr Vorteil: WVV ist erneut  
„Top-Lokalversorger“

Die WVV wurde 2022 vom Energieverbrau-
cherportal erneut für Preise, Servicequali-

-
versorger“ ausgezeichnet.

Ihre Fragen beantworten unsere Mitarbeiter gerne:

am WVV-Servicetelefon: 0931 36-1155,  persönlich im WVV-Kundenzentrum in der Domstraße oder per  

Mein Frankenstrom Thermo 22

Thermo (Getrennte Messung)

Mein Frankenstrom Thermo 22 
Grundversorgung und Ersatzversorgung für  
Haushaltskunden und Nicht-Haushaltskunden
Getrennte Messung

in Cent je kWh jährlich in Euro

Arbeitspreis am Tag je kWh (Hochtarif HT)   

in der Nacht* je kWh (Niedertarif NT)   

+ Verrechnungspreis inkl. Tarif schaltungen  
je nach Zählerart

Konventionelle und moderne 
Messeinrichtung (mMe)

48,26 57,43

Elektronischer Zähler (EDL 21) 58,56 69,69

Stromwandlersatz nur, soweit technisch notwendig
jährlich in Euro

30,68 36,51

Für Gemeinden bis 25.000 Einwohner und Städte über 100.000 Einwohner - für Neukunden
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Gültig ab 1. Februar 2022

36,51 43,45

33,01 39,28


